
                             тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru 

 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от 31  мая 2021 года                                                                                                     № 13-36 

 
   

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета Азеевского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района  Республики Татарстан от 05.02.2021 № 7-21 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие 

с действующим законодательством Совет Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Азеевского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан от 05.02.2021 № 7-21, следующие изменения: 

1) в статье 4: 
в пункте 9 части 1 слова «либо досрочного прекращения его полномочий как депутата 
соответствующего представительного органа поселения» исключить; 

пункт 12 части 1 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

в части 5 слова «либо досрочного прекращения полномочий депутата сельского 
поселения» исключить; 

2) в статье 16: 
          абзац первый части 1 после слов «этики» дополнить словами  
«, утверждаемые Советом поселения,»; 

в части 2 слова «соответствующей комиссии» заменить словами» «Комиссией по 
соблюдению Правил депутатской этики, образуемой решением Совета поселения»; 

3) абзац первый части 1 статьи 17 после слова «поселения» дополнить словами  
«, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»; 

4) в частях 1 и 2 статьи 19 слова «органов» заменить словами «комиссий»; 
5) в статье 21 слова «имеет право принять» заменить словами «принимает». 

 

 

 

СОВЕТ 

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Советская, д. 22, 

с. Азеево, 423190 

 

 

 

 
 

 

 

 

       

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы,22 йорт 

Акъяр авылы, 423190 
 

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru


 
 


